
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1661/2019 del 01/10/2019  

Rep. n. 39/2019  

Decreto Direttoriale n. 39/2019 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 7, co. 5 bis e co. 6, del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. n. 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia del 25.07.2019 con la quale è stata 

approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa su richiesta della Prof.ssa 

Alexandra Battaglia Mayer a valere su fondi a disposizione del Dipartimento relativi al progetto di ricerca PRIN 

2015 dal titolo: “Visuospatial attention, motor intention, action affordance and brain plasticity: neurophysiology and 

network analysis” (CUP: B86J16001820001), di cui è Responsabile Scientifico la stessa Prof.ssa Alexandra Battaglia 

Mayer; 

Visto l’avviso interno n. 08/2019 prot. n. 1425/2019 pubblicato il 01.08.2019; 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 03.09.2019 prot. n. 

1486/2019; 

Visto il bando per collaborazione esterna n. 08/2019, prot. n. 1500/2019 del 06.09.2019, scaduto il 21.09.2019; 

Considerato che, a causa dell’urgente necessità di provvedere all’erogazione della prestazione richiesta, è stata 

disposta la nomina della Commissione con Decreto Direttoriale n. 38/2019 prot. n. 1602/2019 del 24.09.2019; 

Visti i verbali redatti in data 25 e 30.09.2019 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del 

Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico individuale 

di lavoro autonomo per lo svolgimento dell’attività di supporto nell’analisi del segnale neurale di singole unità 

registrato da cervelli di primati durante lo svolgimento di compiti isometrici e decodifica della forza tramite 

algoritmi di popolazione, a supporto del Progetto di ricerca PRIN 2015 dal titolo: “Visuospatial attention, motor 

intention, action affordance and brain plasticity: neurophysiology and network analysis” (CUP: B86J16001820001)  - 

Responsabile scientifico: Prof.ssa Alexandra Battaglia Mayer. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Candidato: 

Delle Cese Luca     punti  50/70 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura comparativa di cui 

sopra, il dott. Luca Delle Cese è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 

per incarico di lavoro autonomo per l’attività indicata all’art. 1. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo.   

Roma, 01.10.2019  

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to Il Direttore, Prof.ssa Cristina Limatola 


